

Aika: keskiviikkona 26.9.2018 klo.13.30-15.13

Paikka: Kaupungintalo, ruokalan kabinetti

Osallistujat: Kempainen Elina	puheenjohtaja
Mustonen Tuula	varapuheenjohtaja
Nevala Veikko	Pohjois-Pohjanmaan Näkövammaiset ry.
Rajala Kyösti	Kokemusasiantuntija
Heikkinen Jukka	Kokemusasiantuntija
Palosaari Sisko	Kuusamon Invalidit ry.
Tyni Martti	Koillismaan Parkinson-kerho
Saapunki Johanna	Kuusamon seurakunta
Laajalahti Eeva	Koillismaan Allergia- ja astmayhdistys
Raili Tyynelä	Kuusamon Mielenterveyden tuki ry
Tornberg Elvi	Koillismaan Kuuloyhdistys ry
Ervasti Pirkko Liisa	Kuusamon Hengitysyhdistys ry
Hokkinen Liisa	Kuusamon Kehitysvammaisten tuki ry
Määttä Pilvi	Kuusamon seurakunta, varajäsen

Pysyvät asiantuntijat toimialoilta:

Oikarinen Jyrki	rakennuttajainsinööri (Yhdyskuntatekniikka)
Lämsä Virpi	erityisluokanopettaja (Kasvatus- ja sivistystoimi)
Jaakkonen Jari	sosiaalityöntekijä (Perusturva)
Määttä Anniina	vammaisneuvoston sihteeri

Jos et itse pääse paikalle, niin pyydä varajäsen paikalle ja ilmoita esteestä sihteerille ja/tai puheenjohtajalle.

PÖYTÄKIRJA

1. Kokouksen avaus

Puheenjohtaja Elina Kempainen avasi kokouksen klo. 13.32 ja toivotti läsnäolijat tervetulleiksi. Vs. diakoniatyöntekijä Pilvi Määttä osallistui kokoukseen ensi kertaa. Hän kertoi lyhyesti itsestään ja toimenkuvastaan seurakunnassa.

2. Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

3. Pöytäkirjantarkastajien valinta

Pöytäkirjan tarkastajiksi valittiin Veikko Nevala ja Kyösti Rajala.

4. Asialistan hyväksyminen kokouksen työjärjestykseksi

Asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.

5. Edellisen kokouksen pöytäkirjan tarkastaminen

Edellisen kokouksen pöytäkirja hyväksyttiin.

6. Vammaisneuvostoa koskevat ajankohtaiset asiat (esim. suunnitteilla ja valmistelussa olevat asiat toimialoittain (toimialojen asiantuntijat), päätökset, tapahtumat, lausunnot)

ikämessut 6.10.2018

Sisko Palosaari saapui kokoukseen klo 13.40 ja osallistui kokoukseen asiakohdan 6. eteenpäin.

Vammaisneuvosto osallistuu ikämessuille yhdessä vanhusneuvoston kanssa. Vammaisneuvoston jäsenistä messuille osallistuu puheenjohtajan lisäksi Sisko Palosaari, Jukka Heikkinen, Eeva Laajalahti ja Pirkko Liisa Ervasti. Puheenjohtaja ja muut osallistujat sopivat keskenään tarkemmin päivän kulusta ja jaettavasta materiaalista. Liisa Hokkinen kertoi, että Jarno Saapunki VAU:n (vammaisurheilu) puolelta ei osallistu messuille, vaan heidän toimintaansa esitellään todennäköisesti monitoimihallin avajaisten yhteydessä 10.11.2018. Keskustelimme, onko Kuusamossa paraurheilijaa, joka voisi osallistua messuille. Esille nousi Rudolf Klemetin nimi sekä alppipuolen opiskelijat. Arvonta/tietovisa voisi lisätä vammaisneuvoston pisteen kiinnostavuutta.

Kuusamon kaupungin tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma

Kuusamon kaupungin yhteistoiminnallinen valmistelutyöryhmä on hyväksynyt kokouksessaan 14.9. tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmaluonnoksen vuosille 2019 – 2020.

Valmistelutyöryhmään kuuluvat työntekijöiden edustajina pääluottamusmiehet Arja Säkkinen, Paula Kemppainen ja Matti Jääskö sekä työsuojeluvaltuutettu Jaana Tyni. Työnantajan edustajina työryhmässä ovat hallinto- ja talousjohtaja Jaana Niemelä sekä henkilöstöasiantuntija Marika Raatikainen. Suunnitelma on laadittu henkilöstön ja työnantajan näkökulmista.

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelma käsitellään marras-joulukuun aikana yhteistoiminnassa (YTP) ja kaupunginhallituksessa ja he toivovat vammaisneuvoston näkemyksen valmisteltuun suunnitelmaan ennen sen käsittelyä. Vammaisneuvosto osallistuu suunnitelman valmisteluun. Pyydetään Marika Raatikaista seuraavaan vammaisneuvoston kokoukseen esittelemään tasa-arvo ja yhdenvertaisuussuunnitelmaa. Suunnitelma lähetetään vammaisneuvoston jäsenille etukäteen sähköpostilla tutustuttavaksi.

kuntoutus ja ravitseminen

Kuusamon kaupungin vastaava fysioterapeutti Petteri kangas kertoi meille kuntoutukseen liittyvistä asioista. Fysioterapia jaetaan terveystalveihin ja ikäihmisten palveluihin. Yli 65-vuotiaat kuuluvat ikäihmisten puolelle Porkkapirtille. Porkkapirtillä työskentelee fysioterapeutteja sekä toimintaterapeutteja ja siellä järjestetään erilaista ryhmätoimintaa. Petteri kertoi, että myös terveystalven puolelle on saatu oma toimintaterapeutti. Terveystalvessa ja liikuntahallilla toimii myös paljon erilaisia ryhmiä. Ryhmät ovat kokoontuneet yleensä 10-15 kertaa ja ne ovat olleet todella suosittuja eikä niistä peritä asiakasmaksua. Ryhmään pääsemiseksi tarvitsee fysioterapeutin arvion, joka ohjaa asiakkaan oikeaan ryhmään.

Terveystalven tiloissa toimii apuvälinelainaamo. STM:n sivuilla on julkaistu valtakunnalliset apuvälineiden myöntämisperusteet ja esimerkiksi joidenkin apuvälineiden myöntämisperusteet ovat kiristyneet. Kuusamossa apuvälineitä on lainattu myös Kuusamossa oleville ulkopaikkakuntalaisille.

Fysioterapiaan pääsee lääkärin läheteellä, mutta myös jonkun muun terveydenhuollon ammattilaisen lähete riittää. Terveystalvessa annetaan maksimissaan viisi fysioterapiakertaa vaikka suositus olisi suurempi. Ohjaus- ja neuvonta kertoja on yleensä kolme. Käyntimaksu on 11.40 e/krt. Lääkinnällinen kuntoutus pitää sisällään eri vamma- ja sairausryhmien pitkäaikaiset kuntoutajat. Lääkinnällisen kuntoutuksen palaveriin osallistuu sihteeri, vastaava fysioterapeutti, kuntoutusosaston osastonhoitaja sekä ylilääkäri. Lääkinnällisen kuntoutuksen päätöksestä ei voi valittaa, mutta siihen voi pyytää oikaisua. Lääkinnällistä kuntoutusta ei myönnetä leikkauksen jälkeen, vaan sen kustantaa asiakas itse yksityisellä puolella.

Ravitsemusterapeutti Mira Naamanka oli estynyt osallistumasta vammaisneuvoston kokoukseen.

7. Vammaisneuvoston kokousten ajankohdat ja teemat syksyelle 2018

Seuraava vammaisneuvoston kokous sovittiin pidettäväksi keskiviikkona 17.10 klo 13.00 ja marraskuun kokous keskiviikkona 14.11 klo.13.00. Sovimme, että puheenjohtaja, sihteeri, sosiaalityöntekijä Jari Jaakkonen ja vammaispalveluohjaaja Tuija Tuliharja katsovat yhdessä tulevien vammaisneuvoston kokousten aiheita. Vammaisfoorumiin yhteyteen voisi järjestää tietoisuuksia eri asioista. Vammaispoliittisen ohjelman päivitystä olisi hyvä alkaa tekemään, se on tarkoitus työstää ensi vuoden aikana. Jari Jaakkonen vie asiaa eteenpäin perusturvan puolella.

8. Muut asiat

Katsoimme yhdessä muutaman videoklipin, joissa kerrottiin vammaiskortista. Liisa Hokkinen kertoi, että on osallistumassa vammaiskortti tutuksi- tilaisuuteen Oulussa ja lupasi tuoda meille sieltä infoa ja mahdollista materiaalia. Puheenjohtaja selvittää onnistuuko tilaisuutta seurata etäyhteyden välityksellä. Kelan ja vammaiskortti.fi-sivustoilla on hyvää tietoa vammaiskorttiin liittyen. Vammaiskortti on vielä uusi asia ja siitä olisi hyvä tuoda tietoa kuntalaisille sekä palveluntarjoajille. Asiasta voisi tiedottaa esimerkiksi lehtijutun kautta. Pohdimme voisiko ikämessujen yhteydessä pitää pienen esittelyn vammaiskortista. Puheenjohtaja selvittää, onko vammaiskortista saatavilla esitteitä, jotka voisi laittaa ikämessuilla näytille.

Kyösti Rajala kertoi meille itse keksimästään apuvälineestä. Kyseessä on laukku, joka laitetaan postiluukun alle ja näin posti tipahtaa suoraan laukkuun eikä sitä tarvitse nostaa lattialta. Laukun käyttö voisi olla hyödyllistä myös ikäihmisille. Mietimme voisiko Taitokeskuksen kanssa tehdä yhteistyötä laukkujen valmistukseen liittyen. Myös Hyvän mielen palveluasemalla on ompelutaitoisia työntekijöitä, joten sekin on yksi vaihtoehto laukkujen valmistukseen. Raili Tyynelä vie asiaa palveluasemalla eteenpäin.

Puheenjohtaja kävi läpi hieman Ruijanmutkan tilannetta ja sovimme, että marraskuun kokouksessa asiaa käsitellään lisää.

9. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja Elina Kemppainen päätti kokouksen klo.15.13

Olemme tarkastaneet pöytäkirja _____._____.2018 ja todenneet sen kokouskulun mukaiseksi

Elina Kemppainen
puheenjohtaja

Anniina Määttä
sihteeri

Veikko Nevala
pöytäkirjantarkastaja

Kyösti Rajala
pöytäkirjantarkastaja